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12 kwietnia wychowankowie grupy I wraz z 
wychowawcą Kasią Muszyńską oraz Bernadetą Opic 
zapros i l i g rono wychowawców, nauczyc ie l i , 
pracowników placówki oraz wychowanków do halki 
„Olimpia 2” na apel poświęcony pamięci Papieża Jana 
Pawła II.
Apel był ostatnim, finałowym etapem poświęconym 
wszelkim działaniom przypominającym postać naszego 
wielkiego rodaka. Osoby, która przez prawie 27 lat 
pontyfikatu dźwigała na barkach ciężar historii i pisała jej 
nowy, ważny rozdział. 

Wszyscy wychowankowie zaproszeni zostali do konkursu 
plastycznego, napłynęło kilkadziesiąt prac. Temat 
przewodni „To co kochałem” lub przedstawienie samej 
postaci Ojca Świętego. W drugiej części wychowankowie 
na pogadankach bibliotecznych zapoznani zostali z 
sylwetką i twórczością Papieża.
Na zakończenie cyklu spotkań odbył się uroczysty apel. 
Pani Kasia z pomocą wychowanków przygotowała 
prezentacje multimedialną prezentując najważniejsze 
momenty z życia Polaka, w tym liczne Jego podróże. Dla 
podtrzymania nastroju zespół muzyczny w składzie 
nauczyciel - Zbigniew Brzostek oraz wychowankowie 
Bartek Sumiński – perkusja, Mateusz Żygadło – gitara  i 
Adrian Woś – wokal, wykonali kilka utworów najbardziej 
cenionych przez Ojca Świętego.         Przemek Markiewicz

Jan Paweł II - świętym - 
uroczysta akademia

Droga krzyżowa ulicami Babimostu
Od kilku lat  wychowankowie biorą czynny udział w 
modlitwie wielkopostnej i uczestniczą  w rekolekcjach 
organizowanych przez duszpasterzy Babimostu. W tym 
roku odbyły się one w terminie 28-31 marca, a 
tematem przewodnim było Szczęście – radość czy 
cierpienie? Na to pytanie każdy z nas musi  
odpowiedzieć sobie indywidualnie, nie ma gotowej 
odpowiedzi. 
Skupieni na modlitwie udaliśmy się w piątek 15 
kwietnia na Drogę Krzyżową ulicami Babimostu. 
Rozważaliśmy stację XII – Jezus zdjęty z krzyża – 
niosąc krzyż na ramionach. „Panie naucz nas pełnego 
pokoju spojrzenia na śmierć naszą i naszych bliskich, 
bo przecież to tylko przejście do lepszego życia”. 
W Drodze Krzyżowej uczestniczyli: Łukasz Morliński, 
Przemek Markiewicz, Artur Krawiecki, Andrzej Kutny, 
Maciej Mickiewicz z opiekunem Bernadetą Opic.
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Konkurs profilaktyczny
14 kwietnia odbył się kolejny konkurs z cyklu zajęć profilaktycznych, którego tematem tym razem był: 
Wpływ alkoholu na człowieka, czego wynikiem może być przemoc stosowana w rodzinie. 
Wcześniej zespół psychologiczno – pedagogiczny w składzie Justyna Dylińska, Aldona Ahmed Mahmod i 
Amer Ahmed Mahmod opracował zestaw pytań konkursowych na które odpowiadali przedstawiciele 
poszczególnych grup. Pytania dotyczyły mechanizmu uzależnienia się, konsekwencji sięgania po alkohol, 
szkodliwości picia, polskich przepisów prawnych dotyczących nadużywania alkoholu oraz stosowania 
przemocy wobec innych. 
W konkursie brały udział wszystkie grupy wychowawcze. Kolejnym zadaniem było rozwiniecie myśli 
przewodniej wylosowanego hasła. Każda grupa wykonywała plakat samodzielnie i prezentowała na forum. Po 
wielu latach prowadzonych działań profilaktycznych doszliśmy do wniosku, że nie wystarczy wychowankom 
samo dostarczenie wiedzy i straszenie konsekwencjami, a także stosowanie różnych zakazów. Konkurs 
ewaluował w strony: zapoznać, dostarczyć wiedzę po to, aby wychowankowie sami mogli w życiu dokonać 
dobrych wyborów; decydować o sobie, uchronić się od wpadnięcia w sidła uzależnienia.
Zdając sobie sprawę, ze wielu wychowanków pod wpływem alkoholu stosuje przemoc, agresję, dokonuje 
czynów karalnych staramy się uświadomić, co robić żeby zmienić swoje postępowanie. Pracujemy nad 
uwrażliwianiem młodzieży, kształceniu takich cech jak uczuciowość wyższa i empatia. Chcielibyśmy 
przerwać łańcuch przemocy, kiedy to ktoś z ofiary staje się katem.
Konkurs składał się z trzech części:
Część plastyczna, część teoretyczna (odpowiedzi na 
pytania), część polegająca na pracy w grupie metodą 
burza mózgów – uzasadnienie podanego hasła, np. 
Przemoc nigdy nie popłaca, przeciw Tobie się obraca, 
Reaguj gdy w Twoim otoczeniu dzieje się cos złego, Kto 
zaczepia i bije ten krócej żyje, Przemoc jest  orężem ludzi 
słabych, ponieważ ..., Nie rób drugiemu, co Tobie niemiłe, 
Nie daj się namówić do złego bo możesz na tym stracić...
Wyniki: 
Konkurs plastyczny:
I miejsce Przemek Markiewicz;  Damian Kiełpiński
II miejsce Artur Morgiel; Michał Raczyński
III miejsce Mateusz Zalewski; Kamil Popiołek.
Konkurs teoretyczny wygrała grupa VI, dalej grupa IV i 
grupa II.
Zwycięzcy otrzymali nagrody w postaci wniosków o nagrodzenie oraz słodycze.
Organizatorzy zapraszają na udział w kolejnym konkursie z cyklu Narkotyki i dopalacze, który odbędzie się 
jeszcze w tym roku szkolnym.

Aldona Ahmed Mahmod
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Projekt lokalny - „Twoje Strony – Mocne Strony”
Od marca Biblioteka Publiczna w ramach Programu 
Rozwoju Bibliotek, bierze udział w projekcie Twoje 
Strony – Mocne Strony realizowanym przez Program 
Społeczny 2012, finansowanym przez Fundację 
Rozwoju Spo łeczeństwa Informacyjnego. Do 
współpracy zaprosiła młodzież naszego Ośrodka. 
Projekt  ten ma na celu mobilizację kreatywności i 
talentów młodzieży do wypracowania wspólnego 
pomysłu na promocję swojego regionu. W związku z 
tym najważniejsze jest, żeby plan i realizacja 
przewidzianego w projekcie zadania była dziełem 
młodych, żeby mieli oni poczucie sprawczości i 

autorstwa tych działań.
Motywem przewodnim jest  ukazanie walorów 
naszej gminy i wypromowanie jej dobrych stron. 
Zachęcenie kogoś z zewnątrz do odwiedzenia, 
zobaczenia, poznania naszej okolicy.
W związku z projektem wychowankowie 
odwiedzili Izbę Pamiątek Regionalnych mieszcząca 
się w pomieszczeniach Biblioteki Publicznej; 
zapoznali się z tradycją i kulturą gminy Babimost; 
poznali zabytki naszej ziemi; zwiedzili okolicę i 
upamiętnili na zdjęciach. Materiały wykorzystane 
zostały do projektu multimedialnego wykonanego 
przez uczniów z gimnazjum. 

Siłacze w Rewalu
Rewal kojarzy się nam  z muskułami i siłą. Skojarzenia 
dobre. Właśnie tam walczymy o miano najsilniejszego. 
13 maja pojechaliśmy z wychowawca Sebastianem 
Bujnowskim na III Wojewódzkie Mistrzostwa 
Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych. . Do walki 
przystąpiło pięć drużyn: gospodarze, my, MOW 
Łobżenica, MOW Renice, MOW Trzciniec. Po 
wcześniejszych eliminacjach z naszej Placówki 
pojechali: Adrian Bobkiewicz, Adam Kacprzak, Arek 
Pawęda i Przemek Markiewicz.
Zawodnicy zmagali się w następujących konkurencjach: 

1. spacer farmera – trzymając w rękach ciężary o 
wadze 65 kg /jeden, należało przejść jak 
najdłuższy dystans. Najdalej od nas przeszedł Adam 49 m, Adrian 46 m, Przemek 48 m. W tej 
konkurencji zajęliśmy V miejsce.

2. wyciskanie sztangi – podnoszenie 45 kg; – Adrian 39 podnoszeń, Artur 31, Przemek 29. Ogólnie IV 
miejsce.

3. martwy ciąg – podnoszenie ciężaru o d 70 kg wzwyż; - Adrian 110 kg, Adam 130 kg, Przemek 130 
kg. Ogólnie IV miejsce.

4. przerzucanie opony – opona od traktora przerzucana po 6 razy na zawodnika (liczono łączny czas – 
33,1 s – drużyna II miejsce; przegrana w dogrywce.

5. ciągnięcie busa na szelkach przez 20 metrów; - Przemek 11 s, Adrian 11 s, Adam 12 s.
Niestety mimo zaciętej walki nie udało nam się zająć miejsca na podium.

Adrian Bobkiewicz
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Każdego roku w Nysie odbywają się Mistrzostwa 
Polski Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych 
w Szachach. Tym razem był to 14 maja. Z naszej 
Placówki udział wzięło sześć osób: Karol Paska, 
Dominik Myka Dawid Bitner, Patryk Ozdoba, 
Łukasz Odzimkowski i Michał Raczyński. 
Trenerem, a zarazem opiekunem był wychowawca 
grupy I Tomasz Krajewski. W turnieju wyłoniono 
trzech najlepszych zawodników, byli to: Karol, 
Patryk i Michał. Partie pomiędzy zawodnikami 
rozgrywane były w systemie szwajcarskim, po 20 
minut  na zawodnika. Jedną z ważniejszych partii, 
była ta, która rozgrywałem z wychowankiem z 
Nysy. Niestety lepiej przygotowany był przeciwnik. 
Po siedmiu rundach drużynowo stanęliśmy na 
podium zajmując tak, jak w poprzednim roku II 
miejsce. Wyprzedziła nas drużyna gospodarzy o 
jeden malutki punkt.  
W klasyfikacji indywidualnej zajęliśmy kolejno:
III - Patryk, IV – Karol,  V – Michał, VI – Łukasz, 
VII - Dominik,  VIII – Dawid. W nagrodę 

otrzymaliśmy puchar, pamiątkowe medale i 
dyplomy. Były także nagrody rzeczowe jak szachy, 
piłki do siatkówki, śpiwory.  Karol Paska

Szachowe wieści
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Współpraca z Biblioteką Publiczną w Babimoście.
Od lutego dzięki wsparciu finansowemu Towarzystwu 
Twórczych Inicjatyw „ę” rozpoczęły się warsztaty 
fotograficzne organizowane przez Bibliotekę 
Publiczną we współpracy z artystą fotografem 
Zygmuntem Gajewskim z Poznania. . 
Warsztaty pod nazwą „ Chwytaj chwilę” są rezultatem 
napisanego projektu przez młodego menedżera 
kultury Agatę Rzeską, uczennicęgimnazjum. 
Pierwsze spotkanie odbyło się w sali konferencyjnej, 
obiektu sportowego „Olimpia”. Prowadzący Pan 
Zygmunt przedstawił uczestnikom historię fotografii i 
jej największych twórców. Dokonał także prezentacji 
aparatów, które posiada z zaznaczeniem, że każdy z 
nich posiada odrębną historię i reprezentuje odrębną 
epokę fotografii.

Warsztaty odbywają się co 2 tygodnie. Uczestnicy pod 
okiem specjalisty uczą się prawidłowego wykonywania 
zdjęć. 
Tematem przewodnim warsztatów jest  piękno natury i 
obserwacja zmian zachodzących na przełomie roku.    
W kwietniu warsztaty zyskały wolnych, choć bardzo 
aktywnych  słuchaczy, młodzież z Ośrodka 
Wychowawczego. Chłopcy wraz z opiekunem 
Bernadetą Opic chętnie uczestniczyli w zajęciach, 
wykazywali duże zainteresowanie zdobyciem wiedzy na 
temat fotografii, a także zintegrowali się z młodzieżą 
gimnazjalną z Zespołu Szkół z Babimostu.. 
Warsztaty zakończą się prezentacją najciekawszych 
fotografii podczas obchodów Dni Babimostu, które jak 
co roku przypadają w pierwszy weekend czerwca. 
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Zawody wędkarskie

Niedziela 15 maja, piękny, słoneczny dzień. Na placu przy 
Gminnym Ośrodku Kultury, które zimą pełni funkcje 
lodowiska rozegrane zostały zawody wędkarskie. Udział w 
nich brały dwie drużyny z naszego Ośrodka tj. grupa II z 
wychowawca Anną Swat – MOW Srebrniaki, grupa V z 
wychowawcą Andrzejem Bielawą, a także SKW Leszcze z 
Sulechowa.
Konkurencje polegały na tym, aby jak najbliżej rzucić do 
celu ustawionego na 5 i 10 metrach. Szło nam dobrze, jednak 
lepszy okazał się uczestnik z Sulechowa.  Druga konkurencja 

polegała na rzucie w dal, tzn. rzucić krążkiem 
przywiązanym na żyłce do wędki jak najdalej. Udało 
się to Arturowi Pawędzie.
Podczas zawodów były różne przyjemności, m.in. 
pieczone kiełbaski, a także występ zespołu 
muzycznego MOW pod batutą Zbigniewa Brzostka.
Po konkurencjach zręcznościowych przyszedł czas na 
konkurencje umysłowe. W tym celu udaliśmy się do 
Hali Olimpia rozwiązywać testy. Byliśmy dobrze 
przygotowani dzięki staraniom wychowawcy 
Krzysztofa Wajwoda. 
Wyniki poznaliśmy dopiero we wtorek. Okazało się, 
że jesteśmy bezkonkurencyjni. Zajęliśmy I miejsce i 
przechodni puchar otrzymaliśmy na stałe.

Piłka nożna w Brzegu Dolnym

Tego samego dnia co Strongmani w Rewalu w Brzegu Dolnym odbywały się eliminacje do Mistrzostw 
Polski w Piłce Nożnej na Boiskach Trawiastych. Udział brały drużyny z MOW Nysa, MOW Wałbrzych, 
MOW Brzeg Dolny, MOW Wrocław, MOW Mrowiny a także nasza. W eliminacjach każda drużyna grała 
z każdą po 15 minut. Nasi chłopcy w składzie Patryk Ozdoba, Andrzej Kutny, Łukasz Odzimkowski, 
Radek Grzegorczyk, Karol Paska, Mariusz Piecuch, Damian ciapa, Michał Szczepaniak i ...... 
Daczkowski grali wyśmienicie. Niestety byli sprawniejsi. W ostateczności zajęliśmy III miejsce.
Przed nami na podium stanęła drużyna z Wrocławia i Nysy. 	

 	

 	

 	

 Radek Grzegorczyk

http://mow-babimost.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/25814/_pilka_nozna_w_brzegu_dolnym
http://mow-babimost.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/25814/_pilka_nozna_w_brzegu_dolnym
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Biegi przełajowe
Poniedziałek 16 maja godzina 15,30 wychowankowie 
wyruszyli w drogę, by reprezentować godnie swój 
Ośrodek w biegach przełajowych we Włocławku.  
Były to XXIX Mistrzostwa Polski młodzieżowych 
Ośrodków Wychowawczych w Sztafetowych Biegach 
Przełajowych. W zawodach uczestniczyło piętnaście 
ośrodków, m.in. Renice, Podzamcze, Dębrzno, 
Warszawa, Kamionek wielki oraz dwie drużyny 

gospodarzy. Droga do pokonania miała długość 1300 
metrów, biegła wzdłuż jeziora. Trasa podzielona 
została na cztery zmiany. Bieg rozpoczął Łukasz 
Odzimkowski, drugi Adrian Woś, trzeci Adam 
Kacprzak, a do mety dotarł Patryk Ozdoba. Od 
początku  do końca biegliśmy równym tempem i 
utrzymywaliśmy się na miejscu na podium. Zgodnie z 
planem zakończyliśmy bieg na miejscy trzecim. Przed 
nami stanęły ekipy z Włocławka i Renic. W nagrodę 
otrzymaliśmy puchar, brązowe medale, encyklopedie 
ilustrowaną, która znalazła swoje miejsce w szkolnej 
bibliotece.

Adam Kacprzak

Koło pszczelarskie - „Pozd Złotym Szerszeniem”
W okresie jesienno – zimowym, a nawet  jeszcze wczesną wiosną prowadzone były luźne pogadanki teoretyczne 
na kółku pszczelarskim. Zajęciem tym w naszym ośrodku od lat  zajmuje się wyśmienity pszczelarz Lesław 
Bułczyński. Wychowawca grupy VI zaszczepił w swoich chłopcach bakcyla. Razem doglądają pszczoły.
Na uwagę zasługuje fakt, ze w tym roku z uwagi na stan ula (zniszczenie) w którym bytowała rodzina dokonać 
należało zmiany ula. Rodzina została przełożona do nowego domu 9 maja. W tym dniu również została 
wystawiona tzw. „miodnia”. Jest  to osobne pomieszczenie oddzielone kratą od gniazda, do którego pszczoły 
znoszą tylko i wyłącznie miód. Raz w tygodniu sprawdzano zawartość nadstawki i ku radości z tygodnia na 
tydzień zwiększała się ilość nanoszonego miodu. Po sprawdzeniu 3 czerwca stwierdzono, że nadstawka jest  na 
tyle pełna, a miód w niej zasklepiony (dojrzały) więc na dniach dokonamy „kradzieży” miodu pszczołom. 
Wybierzemy go dlatego, aby zrobić miejsce na następny owoc pracy pszczół. Zaznaczyć należy iż pszczoły to 
bardzo pracowite owady.          PSZCZÓŁKA
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Dbamy o wizerunek internatu
W o k r e s i e św i ą t e c z n y m , k i e d y i n n i 
wychowankowie wyjechali do domów  ja wraz z 
kolegą z grupy Tomkiem Karolkiewiczem 
plewiliśmy mini ogródek – klomb przed 
internatem. Pracę zleciła nam pani dyrektor 
Jadwiga Chmura. Kilka godzin wykopywaliśmy 
kamienie, którymi obłożony był nasz kopczyk. 
Wycinaliśmy ostrokrzewy, usuwaliśmy chwasty, 
korzenie, a także inne pozostałości w ziemi. Kiedy 

uporaliśmy się z ogólnym wysprzątaniem pani 
księgowa Bernadeta Brudło dostarczyła nowe roślinki. 
Były to m.in. iglaki, thuje, rabatowe rośliny kwitnące. 
Zabraliśmy się do dalszej pracy. Bez pomocy pani 
Basi Cutter nasz klomb nie byłby taki piękny. Miejsce 
to dziś wygląda okazale, estetycznie i budzi podziw 
osób nas odwiedzających.

Michał Starszak

Konkurs pisanek
W dniu 9 kwietnia odbył się Konkurs Wielkanocny. 
Konkurs zorganizował Gminny Ośrodek Kultury w 
Babimoście. Z naszej placówki chęć udziału wyraził 
Mateusz Zalewski, Karol Paska, Adrian Bobkiewicz, 
Dominik Myka, Tomek Karolkiewicz, Mariusz 
Piecuch, Piotr Kosmala, Bartek Sumiński i Artur 
Goles. Pisanki powstawały w pracowni plastycznej pod 

okiem wychowawczyń: Anny Swat i Edyty Chmury – 
Cichosz. Były tradycyjne wydmuszki pomalowane 
farbkami, a także bardziej wymyślne, wykonane 
metoda de coupage. Nagrodami wyróżnione zostały 
takie osoby: K. Paska, B. Sumiński, M. Piecuch, a 
także nasza wychowawczyni pani Edyta.

Karol Paska, Mateusz Zalewski
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Wielkanocne Misterium w kościele
Po wyciszeniu w trakcie rekolekcji wielkopostnych 
pani katechetka Halina Grina i jej pomoc Bernadeta 
Opic postanowiły przedstawić inscenizacje Drogi 
Krzyżowej Chrystusa dla mieszkańców Babimostu. 
„Scenę” – nawę kościoła udostępnił tutejszy 
proboszcz i ustalił termin na 8 kwietnia (piątek) 
przed mszą świętą wieczorną. Do realizacji 
przedstawienia zaproszeni zostali wychowankowie 
grupy IV. Podczas prób każdy z osobna bardzo 
przeżywał swoją rolę więc praca szła bardzo 
sprawnie. Po kilku godzinach nauki gotowi byliśmy 

stanąć przed widownią. Stroje zaprojektowały panie 
proszą nas o opinię. Młodzi aktorzy w formie 
pantomimy przedstawili rewelacyjnie drogę Jezusa 
(Łukasz Serek) do skazania na śmierć przez Piłata 
( Tomek Sitko), aż po złożenie w grobie. 
Mieszkańcy poinformowani o niecodziennym 
wydarzeniu tłumnie zawitali przed ołtarz. Nie 
zabrakło wychowawców, nauczycieli, a także 
naszych wychowanków. 
Nagrodą za udział były opinie i komentarze bardzo 
pozytywne.    Łukasz Plachimowicz

BIERZMOWANIE

Dnia 21 maja w babimojskiej parafii gościł 
Biskup Paweł Socha, który swoją obecnością 
zaszczycił uroczystość bierzmowania. Odbyła się 
ona podczas Mszy św. o godzinie 11-ej .Pod 
opieką nauczyciela – katechety Haliny Griny 
młodzież odświętnie ubrana udała się do 
kościoła, aby otrzymać z rąk Biskupa jeden z 
siedmiu sakramentów świętych.  
Uroczysty moment  poprzedziły przygotowania 
podczas lekcji religii oraz próby w kościele. 
Wychowankom należało wytłumaczyć istotę i 
znaczenie tego sakramentu, aby umocnili w 
sobie wiarę oraz uzdolnienie do świadczenia o 
niej oraz jej obrony.

Łukasz Kufel
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